
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontainemore.  Responsabile Procedimento: Morena CLAPASSON  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI FONTAINEMORE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  N. 62 
 

Oggetto : 

 
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN COLLABORATORE CATEGORIA C 

POSIZIONE ECONOMICA C2  AREA TECNICA A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI CONCORSO 

PUBBLICO PER SOLI ESAMI.           

 

 

 

L’anno duemiladodici  addì ventotto del mese di novembre alle ore  diciassette e minuti  

zero nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

GIROD SPERANZA - Sindaco  Sì 

VACHER AURELIO - Vice Sindaco  Sì 

GIROD MARIA TERESA - Assessore  Sì 

PESSION RICCARDO - Assessore Sì 

VALLOMY CARLO - Assessore Sì 

GIROD GIOVANNI - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dell'ente BIELER CINZIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GIROD SPERANZA nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontainemore.  Responsabile Procedimento: Morena CLAPASSON  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO : ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN 

COLLABORATORE CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C2  AREA TECNICA A 

SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI 

ESAMI.           

 

     LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

• Che con deliberazione della Giunta comunale n.59 del 30.11.2011 era stata autorizzata 

l’avvio della procedura per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un 

collaboratore di categoria C, posizione economica C2 nell’area tecnica; 

• Che con determinazione del Segretario comunale n. 99 del 30.11.2011  si approvava il 

bando di concorso per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un collaboratore 

categoria C, posizione economica C2 – area tecnica; 

• Che a seguito dell’espletamento della procedura concorsuale, con verbale n. 9/2012 in 

data 18 maggio 2012, la commissione dichiarava vincitore del concorso il Signor 

Frassy Marco collocando al n. 2 della graduatoria la Sig.ra Perucchione Enrica e la 

Sig.ra Vallomy Joelle attribuendo a quest’ultima la precedenza e preferenza “in quanto 

più giovane di età” ex art. 23 del r.r. 6/1996 e art. 3 della l. 127/1997; 

• Che in data 24 maggio 2012, la Sig.ra Perucchione formulava alla civica 

Amministrazione un’istanza volta a richiedere la revisione della graduatoria di merito 

stilata al termine del concorso dichiarando il possesso di un titolo preferenziale e di 

precedenza contemplati dall’art. 23 del regolamento regionale n. 6/1996; 

• Che con verbale in data 29 maggio c.a. la Commissione, presa visione dell’istanza, 

decideva, “di non poter accogliere la richiesta di revisione della graduatoria poiché ai 

sensi dell’art. 5 comma 1, lettera k) del bando di concorso, i titoli che danno luogo a 

precedenza/preferenza avrebbero dovuto essere dichiarati nella domanda di 

partecipazione al concorso non è ammessa, ai sensi dell’art. 3, comma 3 del bando la 

produzione di altri titoli o documenti a corredo della domanda (…)” 

• Che il Segretario comunale con propria determinazione n. 48 del 30 maggio 2012 

recante ad oggetto “Approvazione graduatoria definitiva concorso tecnico comunale 

cat. C posizione economica C2” approvava i verbali redatti dalla commissione 

giudicatrice e la relativa graduatoria definitiva; 

• Che l’Arch. Perucchione Enrica proponeva ricorso c/o il Tribunale Amministrativo 

Regionale della Valle d’Aosta per l’annullamento della graduatoria finale del concorso 

pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 1 collaboratore 

tecnico cat. C posizione economica C2 Area Tecnica ; 

• Che questa Amministrazione, ritenendo fondate le motivazioni che l’avevano indotta ad 

approvare i lavori della Commissione giudicatrice e la graduatoria finale del concorso, 

ha provveduto ad incaricare lo Studio Legale Associato Formentin-Finocchiaro Saracco 

con studio in Torino nella persona dell’Avv.to Gianni Maria Saracco per resistere in 

giudizio; 

• Che con sentenza n. 82/2012 il Tribunale Amministrativo Regionale della Valle 

d’Aosta ha accolto il ricorso presentato dall’Arch. Perucchione Enrica e per l’effetto ha 

annullato la determinazione del Segretario comunale n. 48 del 30.05.2012 di 

approvazione della graduatoria definitiva del concorso di cui in oggetto; 

 

Considerato che, dopo ampia discussione, il Sindaco ha ritenuto di non proporre ricorso in 

appello, nonostante le valutazioni di opportunità presentate dal Segretario e qui allegate 

per farne parte integrante, per ragioni di economicità e di efficienza dell’azione 

amministrativa, secondo cui la mancata assunzione di una unità di personale presso 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontainemore.  Responsabile Procedimento: Morena CLAPASSON  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

l’ufficio tecnico comunale avrebbe potuto produrre gravi ritardi nello svolgimento delle 

pratiche con la possibilità di perdita di finanziamenti da Enti superiori e non rispetto delle 

scadenze previste dalla legge; 

 

Ritenuto quindi, per le motivazioni in premessa indicate, procedere all’assunzione 

dell’Arch. Perucchione Enrica collocata al secondo posto ex aequo della graduatoria 

definitiva del concorso di cui in oggetto, che a seguito di sentenza TAR VdA n. 82/2012 

precede rispetto alla candidata Vallomy Joelle; 

 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione il Segretario dell’Ente ha espresso 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della legge regionale 07 dicembre 

1998, n. 54; 

 

con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

      DELIBERA 

 

1. Di assumere l’Arch. Perucchione Enrica, collocata al secondo posto ex aequo della 

graduatoria definitiva del concorso di cui in oggetto, che a seguito di sentenza TAR 

VdA n. 82/2012 precede rispetto alla candidata Vallomy Joelle a far data dal 20 

dicembre 2012; 

2. Di richiedere all’Arch. Perucchione Enrica, la presentazione della documentazione 

necessaria per l’ammissione in servizio prevista dal bando di concorso; 

3. Di sottoscrivere con l’Arch. Perucchione Enrica il contratto di lavoro prima 

dell’effettiva ammissione in servizio; 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 29 rubricato “periodo di prova” del testo unico delle 

disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto unico 

della Valle d’Aosta il dipendente assunto in servizio a tempo indeterminato è soggetto 

ad un periodo di prova di 6 mesi per le categorie C e D; 

5. Di dare atto che il finanziamento della spesa per l’assunzione  de quo è prevista alla 

ueb 1.02.01 denominata “Personale (Segretaria)” e che il relativo impegno, ai sensi 

dell’art. 19 del regolamento regionale 01/99, è assunto con l’approvazione del bilancio 

e senza la necessità di ulteriori atti; 

6. Di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art.52 della legge regionale 07 dicembre 1998, n. 54;  
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontainemore.  Responsabile Procedimento: Morena CLAPASSON  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

F.to  GIROD SPERANZA F.to  BIELER CINZIA 

  

 

================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio il giorno 

18/01/2013 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 52 bis della legge regionale 

07 dicembre 1998 n. 54. 

 

Fontainemore, li 18/01/2013 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

F.to BIELER CINZIA 

 

 

 

================================================================== 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Fontainemore, li  18/01/2013 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

 

_____________________________ 

 

================================================================== 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

In data 18/01/2013 ai sensi dell'art. 52 ter, della legge regionale 07 dicembre 1998 n. 54. 

 

Fontainemore, li  18/01/2013 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE 

F.to BIELER CINZIA 

 

 

================================================================== 


